Stadt Bergkamen

Fachdezernat Innere Verwaltung

Drucksache Nr. 10/1298

Datum: 24.09.2013 Az.: hr-ho

Beschlussvorlage - öffentlich -

	Beratungsfolge	Datum
1.	Haupt- und Finanzausschuss	26.09.2013
2.	Rat der Stadt Bergkamen	26.09.2013

Betreff:

Ersatzwahlen für verschiedene Fachausschüsse des Rates der Stadt Bergkamen

Bestandteile dieser Vorlage sind:

- 1. Das Deckblatt
- 2. Der Beschlussvorschlag und die Sachdarstellung

	Der Bürgermeister						
	3						
	0-1-46						
	Schäfer						
	Stellv. Amtsleiter	Sachbearbeiter					
	l louti	Have					
Hartl Heuer							

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Bergkamen wählt:

Herrn Jens Weiselowski, Weidenweg 16, 59192 Bergkamen zum ordentlichen Mitglied des Ausschusses für Umwelt, Bauen und Verkehr

Herrn Richard Bauer, Präsidentenstr. 26, 59192 Bergkamen zum stellvertretenden Mitglied des Ausschusses für Umwelt, Bauen und Verkehr und zum stellvertretenden Mitglied des Kulturausschusses

Frau Fatma Uyar, Im Sundern 12 c, 59192 Bergkamen zum ordentlichen Mitglied des Ausschusses für Familie, Soziales und Senioren

Frau Hannelore Engelhardt, Erich-Ollenhauer-Str. 120, 59192 Bergkamen zum stellvertretenden Mitglied des Ausschusses für Familie, Soziales und Senioren

des Rates der Stadt Bergkamen.

Sachdarstellung:

Die Fraktion BergAUF im Rat der Stadt Bergkamen teilte mit, dass aufgrund des Wegzuges der Eheleute Sabine und Erwin Flieger die Nachbesetzung in verschiedenen Fachausschüssen im Rat der Stadt Bergkamen notwendig wird.

Scheidet jemand vorzeitig aus einem Ausschuss aus, wählen gemäß § 50 Abs. 3 Satz 5 der Gemeindeordnung NRW die Ratsmitglieder auf Vorschlag der Fraktion oder Gruppe, welcher das ausgeschiedene Mitglied bei seiner Wahl angehörte, eine Nachfolgerin bzw. einen Nachfolger:

Die Fraktion BergAUF teilte folgende Vorschläge mit:

Ausschuss für Umwelt, Bauen und Verkehr

Ordentliches Mitglied: Herr Jens Weiselowski

(bisher: Herr Erwin Flieger)

Stellvertretung: Herr Richard Bauer

(bisher: Herr Jens Weiselowski)

Kulturausschuss

Ordentliches Mitglied Frau Hannelore Engelhardt

(wie bisher)

Stellvertretung: Herr Richard Bauer

(bisher: Herr Erwin Flieger)

Ausschuss für Familie, Soziales und Senioren

Ordentliches Mitglied Frau Fatma Uyar

Frau Fatma Uyar (bisher: Frau Sabine Flieger)

Stellvertretung: Frau Hannelore Engelhardt

Frau Hannelore Engelhardt (bisher: Frau Fatma Uyar)